Fundação Universidade de Cruz Alta

Rod. Municipal Jacob Della Méa, km 5.6, Parada Benito – Cruz Alta, RS, CEP: 98.020-290
Fone: (0XX) 55 3321 1500 - www.unicruz.edu.br

EDITAL Nº 05/2017 – Adendo Nº 01

A Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta, Profª. Me. Enedina Maria
Teixeira da Silva, no uso de suas atribuições estatutárias e de acordo com o Regulamento
Geral do Programa de Crédito Educativo UNICRED – CREDIUNI e da Política
Institucional de Assistência Educacional – PIAE, torna público o presente Adendo Nº 01 ao
Edital CREDIUNI Nº 05/2017, de 20/02/2017, alterando o item “2. Da Inscrição”, que passa
a vigorar com a seguinte e completa redação:

Onde se lê:

2. DA INSCRIÇÃO: após a abertura de Edital, os interessados deverão retirar o formulário
de requerimento de inscrição no site ou na Secretaria Acadêmica da Universidade de Cruz
Alta de segunda a sexta-feira até o dia 31 de março de 2017.

Leia-se:

2. DA INSCRIÇÃO: após a abertura de Edital, os interessados deverão retirar o formulário
de requerimento de inscrição no site ou na Secretaria Acadêmica da Universidade de Cruz
Alta de segunda a sexta-feira até o dia 28 de abril de 2017.

Permanecem inalterados todos os demais itens do instrumento original publicado em
20 de fevereiro de 2017 e não modificados pelo presente Adendo Nº 01.

Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail pias@unicruz.edu.br ou
creditoeducativo@unicruz.edu.br, telefones: (0XX) 55 3321 1532, (0XX) 55 3321 1572 ou
na Secretaria Acadêmica da Universidade de Cruz Alta de segunda a sexta-feira.

Cruz Alta, 27 de março de 2017.

Profª. Me. Enedina Maria Teixeira da Silva
Presidente da Fundação Universidade de Cruz Alta

mailto:pias@unicruz.edu.br
mailto:creditoeducativo@unicruz.edu.br